
Stadt Genthin (2017-2019) Stand: Okt. 2016

Kalkulation der Gebühren Kita/Krippe/Hort
geplante Erhöhung um 5 % ab 01.01.2018

Krippe
Ausgaben 

pro Platz

Aktuelle 

Kostenbeiträge

neuer 

Kostenbeitrag

Erhöhung 

um 
Defizitkosten

Anteil 

Stadt Genthin 

in %

Anteil 

Eltern in %
Fallzahlen

Jahresertrag

aktueller 

Kostenbeitrag

Jahresertrag 

neuer 

Kostenbeitrag

5 h 349,21 € 135,00 € 141,00 € 6,00 € 208,21 € 59,62 40,38 20 32.400,00 € 33.840,00 €

6 h 382,24 € 153,00 € 160,00 € 7,00 € 222,24 € 58,14 41,86 15 27.540,00 € 28.800,00 €

7 h 415,26 € 163,00 € 171,00 € 8,00 € 244,26 € 58,82 41,18 25 48.900,00 € 51.300,00 €

8 h 448,29 € 171,00 € 179,00 € 8,00 € 269,29 € 60,07 39,93 60 123.120,00 € 128.880,00 €

9 h 481,32 € 179,00 € 188,00 € 9,00 € 293,32 € 60,94 39,06 50 107.400,00 € 112.800,00 €

10 h 514,35 € 187,00 € 196,00 € 9,00 € 318,35 € 61,89 38,11 78 175.032,00 € 183.456,00 €

 11 h 547,37 € 209,00 € 219,00 € 10,00 € 328,37 € 59,99 40,01 0 0,00 € 0,00 €

Durchschnitt pro Betreuungsform in % 59,93 40,07 248       514.392,00 € 539.076,00 €

Kinder-

garten

Ausgaben 

pro Platz

Aktuelle 

Kostenbeiträge

neuer 

Kostenbeitrag

Erhöhung 

um 
Defizitkosten

Anteil 

Stadt Genthin 

in %

Anteil 

Eltern in %
Fallzahlen

Jahresertrag

aktueller 

Kostenbeitrag

Jahresertrag 

neuer 

Kostenbeitrag

5 h 284,14 € 109,00 € 114,00 € 5,00 € 170,14 € 59,88 40,12 23 30.084,00 € 31.464,00 €

6 h 310,69 € 120,00 € 126,00 € 6,00 € 184,69 € 59,44 40,56 9 12.960,00 € 13.608,00 €

7 h 337,24 € 126,00 € 132,00 € 6,00 € 205,24 € 60,86 39,14 21 31.752,00 € 33.264,00 €

8 h 363,78 € 132,00 € 139,00 € 7,00 € 224,78 € 61,79 38,21 118 186.912,00 € 196.824,00 €

9 h 390,33 € 141,00 € 148,00 € 7,00 € 242,33 € 62,08 37,92 46 77.832,00 € 81.696,00 €

10 h 416,88 € 149,00 € 156,00 € 7,00 € 260,88 € 62,58 37,42 134 239.592,00 € 250.848,00 €

11 h 443,43 € 171,00 € 180,00 € 9,00 € 263,43 € 59,41 40,59 0 0,00 € 0,00 €

Durchschnitt pro Betreuungsform in % 60,86 39,14 351 579.132,00 € 607.704,00 €

Hort
Ausgaben 

pro Platz

Aktuelle 

Kostenbeiträge

neuer 

Kostenbeitrag

Erhöhung 

um 
Defizitkosten

Anteil 

Stadt Genthin 

in %

Anteil 

Eltern in %
Fallzahlen

Jahresertrag

aktueller 

Kostenbeitrag

Jahresertrag 

neuer 

Kostenbeitrag

bis 6 h 210,51 € 60,00 € 63,00 € 3,00 € 147,51 € 70,07 29,93 412 296.640,00 € 311.472,00 €

jährliche Erhöhung Erträge insgesamt 

Die Ausgaben pro Platz wurden auf Grundlage einer Kalkulation durch ein externes Büro in Verbindung mit den Planzahlen des Haushaltsjahres 2016 ermittelt.

Es erfolgte eine Mischkalkulation (Einrichtungen in freier Trägerschaft und eigene Einrichtungen).



Stadt Genthin (2017-2019) Stand: Okt. 2016

Kalkulation der Gebühren Kita/Krippe/Hort

Erhöhung 

Erträge pro 

Jahr

1.440,00 €

1.260,00 €

2.400,00 €

5.760,00 €

5.400,00 €

8.424,00 €

0,00 €

24.684,00 €

Erhöhung 

Erträge pro 

Jahr

1.380,00 €

648,00 €

1.512,00 €

9.912,00 €

3.864,00 €

11.256,00 €

0,00 €

28.572,00 €

Erhöhung 

Erträge pro 

Jahr

14.832,00 €

68.088,00 €

Die Ausgaben pro Platz wurden auf Grundlage einer Kalkulation durch ein externes Büro in Verbindung mit den Planzahlen des Haushaltsjahres 2016 ermittelt.


